Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1720

Quæst. 315. Quænam pœnæ constitutæ jure civili raptoribus rerum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

rei alienæ, sive manifestè, sive occultè facta, propriè & strictè accepta, rectè definitur: iusta rei alienæ mobilis, aut le moventis per vim facta ablatio. Dicitur primò: *Ablatio*; hinc rapinam non facit, qui alteri in rebus vel bonis illius infert damnum ea destruendo vel deteriorando; quia alteri nihil auferit, nec agit quid lucri faciendi causa, quod ipsum aliqui exprimunt in ipsa definitione rapinæ. *Gonz. in c. super eo. h. t. num. 10. Wiesn. b. t. num. 23.*

2. Dicitur secundò: *Ablatio iusta*; hinc rapinam non committit, qui rem alienam etiam per vim auferit justè, ut contingit, dum ea auferitur in bello justo hosti, vel alijs in extrema necessitate, vel auctoritate legitimis Magistratū. *Mol. tr. 2. de f. & f. d. 683. n. 2.*

3. Dicitur tertio: *Rei alienæ*; hinc raptor non est, qui rem suam, vel quam putat esse suam, ab alio possessori auferit, unde etiam poenâ ordinatiâ non punitur, sed alij minori ob vim propriâ auctoritate possessori illatam, cum eam posset in iudicio repetrere. *Sylv. v. rapina. in pr. Pith. n. 30. Wiesn. b. t. n. 23.* ubi etiam ait, incurire illum pœnas decretas. *L. si quis in tantam c. unde vi. vi cuius rei, si auferentis propria est, civi debita, dominium vel jus, quod in ea habuit, perdit. §. 1. Inst. b. t. si autem fuit aliena, ipsam ejusve aestimationem restituere debet, pro quibus citat. L. exrat. ff. quod meritis causâ. Mol. l. c. num. 3. in fine. Gonz. l. c. & quidem in duplum, ut Lauterb. §. 8. atque ita, qui rem sibi debitam debitori per vim auferit, jus crediti amittit. L. 12. in fine, & L. 13. ff. quod meritis causâ. L. 7. c. unde vi. Harp. in §. 1. Inst. b. t. Lauterb. in ff. b. t. §. 6.*

4. Dicitur quartò: *Rei mobilis, aut se moventis*; quia res immobiles, ut fundi, non dicuntur propriè rapi aut auferri, sed violenter invadì. *§. ita ramen in fine. Inst. vi bonor. raptor. L. 1. c. eod.* Unde de jiciens alium de possessione prædi, non est raptor; quia nec possessio, nec prædiū est res mobilis; nomine autem rei se moventis veniunt pecora seu animantia.

5. Dicitur quinto: *Sive manifestè, sive occultè*; intelligendo per rō occultè, non quòd ignorantē domino rei fiat, qualiter committitur furium, sed quòd in loco privato fieri possit, & per rō manifestè, quòd fiat palam coram aliis in loco publico. Difserit tamen raptor talis manifestus à prædone per hoc, quòd hic in viis & stratis publicis itinerantibus res suas auferat. *c. panale. 14. q. 5. Pith. l. c. cum Host. in sum. b. t. n. 2. Sylv. v. rapin. in pr.*

6. Dicitur sexto: *Per vim facta*; sive ea armis, (qua lempere vim indicare, cum Masc. de prob. concl. 1409. n. 19. ait Lauterb. l. c. §. 9.) sive absque armis inferatur. *L. prator. ait. §. 10. ff. & in princ. Inst. de vi bonor. raptor. sive ea actu inferatur, sive parata inferri, si dominus rerum resisteret. cit. L. prator. ait. Farin. pr. crim. q. 166. n. 31. Carpz. pr. crim. p. 2. q. 9. n. 68. Pith. b. t. n. 31. qui, quamvis addat ad rapinam reduci extorsionem rei ab altero per metum injustè illatum, negat tamen id ipsum Lauterb. l. c. §. 8. committi hoc delictum propriè, sed esse aliam speciem violentiæ, scilicet compulsi-
vam, qua facit actionem, *quod meritis causâ*, dum quis meritis causâ compulsus, ipse tradit res suas, aut cum aliis vilioribus commutat; quia ad hoc delictum requiri vult ablationem, qua violentiæ manus illata, pro quo citat §. 1. Inst. b. t. & Carpz. §. F. p. 4. c. 35. defens. 7. a. n. 11. difserit vero per has particulas: *per vim facta*; à furto, utpote quod,*

quia fit clam & ignorante domino, vel per dolorem, excludit vim seu violentiam ei illatam, adquaque minus grave delictum est, & rapina furtum improbus dicitur. *cit. L. prator. ait. ff. & princ. Inst. de vi bonor. raptor.* & quidem in ratione injuria rapina gravius furtivo delictum est, juxta D. Thom. 2. 2. 9. 66. a. 4. *Inst. L. 2. de fuf. c. 10. n. 8.* tum quia coniuncta duplēcē injuriam & injustitiam, unam, quā lāduntur bona proximi, alteram, qua est realis contumelia, lādens personam & honorem proximi, Pith. *cit. n. 31. cum Mol. Tom. 3. de fuf. tr. 2. d. 683. num. 7. Haunold. de f. & f. Tom. 1. tr. 2. n. 264.* tum quia in utroque reperitur diversa ratio involuntarii; cùm rapina committatur domino sciente, & vim paciente, cui proinde ablatio rei est positivè, & magis involuntaria constituens gravorem injuriam, furtum vero involuntarium ob ignorantiam. Atque ex his patet, rapinam essentialiter continere vim seu violentiam ablativam, præter quam alias violentiæ species fundantes diversas actiones vi diversarum legum, vide apud Wiesn. b. t. n. 18.

Quæst. 315. Quænam pœna constituta jure civili raptoribus rerum?

1. **R**Esp. Primò: Pœna raptorum civiliter conserventorum sunt, quòd raptor actori intra annum utilem (dum computantur illi dies tantum, quibus experiundi est potestas) agenti condemnatur in quadruplum rei ablatæ, hoc est, in rem ablatam restituendam, & præter rem ablatam in triplum aestimationis rei, seu pretii veri illius. *L. 2. §. 13. ff. b. t. post annum vero in Simplum, id est, ad solam rem ablatam, seu, si ea non existat, ad aestimationem illius, & ad aestimationem damni & lucri ex ista ablatione cessantis; quia est actio prætoriana, quæ annum excedere non debet. Inst. in pr. & vi bonor. raptor. & cit. L. prator. ait. ff. eod.* In foro etiam conscientia non tenetur raptor, aut etiam alius, qui rem injustè abstulit ante Judicis sententiam plus restituere, quām accepit, post sententiam verò ad pœnam aliquam tenetur, eidem acquieceret, ita cum D. Thom. 2. 2. 9. 62. a. 4. in corp. Sylv. v. rapina. q. 1. Pith. b. t. n. 32. Wiesn. num. 24. cum communi TT. Nec refert quòd ad hanc pœnam tripli præter rem restituendi, sive raptor sit manifestus, seu comprehendatur in ipso delicto, sive non, Lauterb. l. c. §. 14. ac ita rapina mitius puniatur, quām furtum, quod, si manifestum, punitur pœna restituendi quadruplum, non computando rem ipsam ablatam, cuius rationem vide apud cunctem; idque, si dominus rei sit actor, si non dominus, condemnatur ei solùm ad interesse. *cit. L. 2. §. 22. & prout distinguit Hahn, ad Wesenb. b. t. apud Lauterb. in ff. Lib. 47. t. 8.*